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شب سرنوشت‌ساز بازی 
با آمریکا بالاخره از راه رسید. 
شاید بعد از شکست اول روبه‌روی 
انگلیس، تصور نمی‌کردیم قبل از 
بازی سوم در منطقه صعود جدول 
رده‌بندی باشیم اما این اتفاق 
رخ داده و حالا تیم ملی یکی از 
حساس‌ترین بازی‌های تاریخش 
را پشت سر می‌گذارد. نبردی که 
می‌تواند ایران را در معرض اولین 
صعود از دور گروهی جام جهانی 
قرار بدهد. برای رسیدن به نتیجه 
دلخواه در این بازی، باید به شدت 
باهوش و دقیق باشیم. حتی یک 
اشتباه ساده هم می‌تواند به معنی 
از دست رفتن رویاهای بزرگ برای 

فوتبال  ایران باشد.

کی‌روش و برهالتر، برتری با ما!
در جدال دو مربی روی نیمکت‌های 
دو تیم، بدون شک برتری با ایران است. 
برهالتر قبل از آمریکا تجربه خوبی 
نداشته و اساسا مربی کارنامه‌داری 
نیست. کارلوس کی‌روش اما قبل از 
صعود به سه دوره مختلف جام جهانی 
روی نیمکت ایران نیز، تجربه‌های 
زیادی در تیم‌های بزرگ داشته است. 
دستیاری در یونایتد، سرمربیگری 
در مادرید و نشستن روی نیمکت تیم 
ملی پرتغال، تجربه‌هایی نیستند که به 
راحتی فراموش شوند. در این مقایسه، 
همه چیز به سود تیم ملی ایران خواهد 
بود. برهالتر هم مربی خوبی است اما 
هنوز خودش را نشان نداده و حتی در 
خود آمریکا نیز با انتقادهایي روبه‌رو 
شده است. شیوه بازی تیم او بعد از زدن 
گل اول به ولز، اصلا شجاعانه نبود اما 
آنها در دیدار دوم با انگلیس تیم بهتری 
شدند و توانستند عملکرد بهتری را از 
خودشان نشان بدهند. شکست و حذف 
احتمالی از جام جهانی اما به احتمال 
زیاد، به دوران حضور برهالتر روی 

نیمکت آمریکا پایان خواهد داد.

ترکیب‌های احتمالی
حدس زدن ترکیب دو تیم برای 
این بازی شاید چندان سخت نباشد. 
روی خط دروازه انتظار می‌رود کارلوس 
کی‌روش باز هم به سیدحسین حسینی 
فرصت بدهد. بازیکنی که در جدال قبلی 
با ولز، عملکرد بسیار خوبی داشت و 
درخشان بازی کرد. ترکیب خط دفاعی 
تیم ملی ایران نیز احتمالا چهار نفره 
خواهد بود. رامین رضاییان در راست، 
مجید حسینی و مرتضی پورعلی‌گنجی 
در میانه دفاع و میلاد محمدی در سمت 
چپ نیز سایر نفرات در این مسابقه 
خواهند بود. انتظار می‌رود کی‌روش، 
در این مسابقه نسبت به جدال با ولز کمی 
محتاط‌تر باشد و با روش چهار-چهار-دو 
بازی کند. در این روش سعید عزت‌اللهی و 
احمد نوراللهی دو هافبک میانی تیم ملی 
هستند و علی قلی‌زاده در راست و احسان 
حاج‌صفی نیز در سمت چپ به میدان 
می‌روند. سردار آزمون و مهدی طارمی 
نیز دو بازیکن تیم ملی در خط حمله 
خواهند بود. غایب سرشناس ایران در 
این جدال، علیرضا جهانبخش است که 
در مصدومیت به سر می‌برد. علیرضا البته 
جدال قبلی تیم ملی را نیز از روی نیمکت 
شروع کرده بود. در تیم ملی آمریکا، مت 
ترنر روی خط دروازه می‌ایستد. گلری 
که در این جام هنوز در جریان بازی گل 
نخورده است. زیمرمن و تیم ریم نیز دو 
بازیکن تیم ملی آمریکا در خط دفاعی 

هستند. در سیستم چهار دفاعه این 
تیم، سرجینیو دست و رابینسون نیز در 
دو سمت خط دفاعی به میدان می‌روند. 
ترکیب هافبک سه نفره آمریکا با تایلر 
آدامز، یونس موسی و وستون مک کنی 
بسته می‌شود و در حمله نیز تیموتی وه‌آ، 
کریستین پولیشیچ و رایت برای این تیم 
به زمین می‌روند. نیمکت‌نشینی جیو 
رینا در این تیم، موضوعی بحث‌برانگیز 
بوده که با انتقادهای زیادی در خود 

آمریکا همراه شده است. 

گذشته چه می‌گوید؟
ایران و آمریکا در تاریخ جام جهانی 
فقط یک بار با هم مسابقه داده‌اند. 
نبردی که هنوز هم یکی از خاطره‌های 
فراموش‌نشدنی فوتبال ایران است. شاید 
قبل از آن مسابقه کسی تصور نمی‌کرد 
ایران بتواند حریف را شکست بدهد اما 
دو گل تماشایی در آن نبرد، ایران را برنده 
آن مسابقه کرد. یک تجربه جذاب که یک 
زخم عمیق روی صورت آمریکا باقی 
گذاشت. مرور آخرین برخورد دو تیم 
شاید اعتماد به نفس بیشتری به ایران 
بدهد اما فراموش نکنیم که آمریکا با 
انگیزه انتقام به زمین مسابقه مي‌آيد. دو 
دفاع میانی آمریکا در کنفرانس تمرینی 
در مورد آن نبرد صحبت کرده‌اند و از 
تماشای آن بازی در سن بسیار پایین 
حرف زده‌اند. بدون شک این تیم برای 
بردن بازی انگیزه‌های زیادی خواهد 

داشت.

آیا نگران باشیم؟
آیا شرایط تیم ملی در آستانه این 
مسابقه به لحاظ فنی نگران‌کننده است؟ 
این سوال پاسخ مثبتی ندارد. ایران نباید 
نگران این بازی باشد اما باید با دقت بسیار 
زیادی بازی کند و مراقب حریف باشد. 
نقطه قوت آمریکا، استفاده از کناره‌ها 
در فاز هجومی است. به خصوص روبه‌رو 
شدن تیموتی وه‌آ با میلاد محمدی در 
سمت چپ خط دفاعی ایران، یک نبرد 
بسیار مهم و تعیین کننده برای این بازی 
خواهد بود. تنها راه کلیدی مهار آمریکا، 

مراقبت جدی از کناره‌های این تیم است. 
در غیر این صورت این تیم به تیم ملی 

ایران لطمه خواهد زد.

این مهاجمان زهردار
نقطه قوت تیم ملی ایران را نیز باید در 
مهاجمان این تیم جست‌وجو کرد. سردار 
آزمون و مهدی طارمی، قادر به انجام هر 
کاری هستند. دو ستاره که در کنار هم 
می‌توانند هر دفاعی را آزار بدهند. این دو 
بازیکن هر لحظه آماده فرار از عمق دفاع 
حریف خواهند بود. دو بازیکن که همیشه 
تشنه گلزنی نشان می‌دهند و عملکرد 
بسیار خوبی نیز در بازی قبلی داشته‌اند. 
مهدی طارمی در دیدارهای قبلی این 
جام دو گل زده و یک پاس گل داده و 
سردار آزمون نیز دو بار تیر دروازه را به لرزه 
درآورده است. بدون شک آمریکایی‌ها نیز 
نگران کیفیت این دو بازیکن هستند. دو 
ستاره که اگر روز خوب‌شان باشد، هیچ 

دفاعی مقابل‌‌شان دوام نمی‌آورد.

تفاوت نیمکت‌ها
تفاوت نیمکت‌ها تا حدودی به سود 
تیم حریف است. آمریکا روی نیمکت 
ستاره‌هایی مثل جیووانی رینا و برندان 
آرونسون دارد که می‌توانند در نیمه 
دوم شرایط را به سود این تیم تغییر 
بدهند. ایران اما روی نیمکت چنین 
نفراتی ندارد. با این حال نفرات ذخیره 
ایران هم صاحب انگیزه زیادی هستند. 
درست مثل روزبه و علی کریمی که در 

ديدار قبلی به عنوان نفرات جانشین وارد 
زمین شدند و توانستند نقش موثری در 
برد بزرگ تیم ملی ایفا کنند. با این حال 
باید پذیرفت که کیفیت تیم حریف روی 
نیمکت کمی بهتر از ایران است. این 
چیزی است که در دقایق پایانی بازی 

کار را برای تیم ملی سخت خواهد کرد.

یک مساوی برای صعود
به نظر می‌رسد تیم ملی حتی با یک 
تساوی نیز به مرحله بعدی جام جهانی 
خواهد رسید. ما هرگز در موقعیتی 
نبودیم که با یک مساوی به دور حذفی 
این تورنمنت برویم. بدون شک این یک 
موقعیت بسیار خاص برای فوتبال ایران 
به حساب می‌آید. اگر ایران به آمریکا 
ببازد، در هر شرایطی حذف می‌شود و 
اگر حریف را ببرد، در هر شرایطی صعود 
می‌کند. اگر بازی مساوی شود و ولز 
نتواند انگلیس را ببرد، تیم ملی به دور 
بعدی خواهد رفت. در نتیجه رسیدن به 
دور بعد برای تیم ملی بسیار در دسترس 

خواهد بود.

هراس بازی سوم
تیم ملی تا امروز اساسا در بازی‌ سوم 
جام جهانی عالی نبوده است. شکست 
روبه‌روی پرو در جام جهانی 78، باختن 
به آلمان و حذف از جام جهانی 98، 
تساوی با آنگولا در جام جهانی 2006، 
شکست روبه‌روی بوسنی در جام 
جهانی 2014 و تساوی با پرتغال در 

جام جهانی 2018، نشان می‌دهد که 
تیم ملی اساسا از رابطه خوبی با نتیجه 
گرفتن در بازی سوم جام برخوردار 
نیست. اگر کی‌روش چنین نتیجه‌ای را 
نمی‌خواهد، باید تیم ملی به لحاظ بدنی 

در فرم مطلوبی باشد.

لطفا شجاع باش
به نظر می‌رسد تیم ملی در این نبرد به 
سراغ یک نمایش تدافعی برود اما کاش 
کی‌روش کمی شجاع‌تر باشد و مثل بازی 
با ولز، ایران را به خوبی برای این مسابقه 
آماده کند. همه هواداران تیم ملی هم یک 
نمایش شجاعانه از این تیم می‌خواهند. 
حتی اگر قرار باشد این نمایش در نهایت 
منجر به صعود تیم ملی ایران به مرحله 
بعدی رقابت‌ها نشود. یک ایران شجاع، 
خواسته مشترک همه هواداران تیم ملی 
ایران به حساب می‌آید. تیمی که پتانسیل 
حمله کردن به دروازه حریف در جریان 

این نبرد را خواهد داشت.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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كي‌روش:
این بار می‌خواهیم صعود کنیم

كارلوس كي‌روش، سرمربي تيم ملي فوتبال 
ايران روز گذشته در كنفرانس مطبوعاتي پيش از 
بازي با آمركيا حاضر شد. اين، شلوغ‌ترين كنفرانس 
كي‌روش در اين دوره از جام جهاني بوده است. به 
نوعي كه شنيده مي‌شود تقريبا تمام سالن پر شده 
بود و جاي خالي پيدا نمي‌شد. با اين حال بيشتر 
سوالات را خبرنگاران ايراني از كي‌روش پرسيدند. 

كي‌روش در ابتداي صحبت‌هايش، ديدار با 
آمركيا را كي بازي ويژه توصيف كرد:»اين كي 
بازي ويژه براي ما خواهد بود. تيم ملي آمركيا مقابل 
انگليس و ولز بسيار خوب بود. فردا )سه‌شنبه( كي 
تيم خوب و سازماني‌افته مقابل ماست. ما با هدف 
هميشگي وارد زمين مي‌شويم و اميدوارم بازكينانم 
خوب بازي كنند، مهارت‌هاي‌شان را جمع كنند 
و درنهايت پيروزي شويم. اميدواريم بتوانيم به 
نتيجه‌اي برسيم كه بهترين كار را براي ما براي 

رسيدن به راند دوم انجام دهد.« 
كي‌روش درخصوص شانس ايران براي صعود به 
مرحله حذفي تصريح كرد:»جام جهانی مسابقات 
کوتاهی است. ما 50 درصد شانس صعود داریم. 
ممکن است همه چیز برای برنده بازی باشد و برای 
بازنده چیزی نماند. در مرحله دوم شرایط متفاوت 
است. دیدیم که بازی کامرون و صربستان سه-سه 
شد و نمي‌توان هيچ نتيجه‌اي را پيش‌بيني كرد. 
همه چيز در زمين به الهام بازكينان، نظم و نحوه 
بازي‌شان بستگي دارد. هدف ما انجام كي بازي 
زيبا و سازماني‌افته است و مي‌خواهيم سعي 
كنيم بهترین مهارت‌های خودمان را از نظر دفاع و 

پیروزی به کار ببریم.« 

او درخصوص تيم ملي آمركيا كه به دنبال صعود 
است نيز گفت:»تیم ملی آمریکا یک تیم عالی است. 
این تیم با تیمي که سال‌ها قبل دیده بودم، متفاوت 
است. آنها الان فوتبال مدرن بازی می‌کنند. همه 
بازیکنان هر روز در اروپا تمرین يا بازي می‌کنند. 
بازی ما مقابل آمریکا به عنوان تیمی است که فقط 
یک هدف دارد که باید ببرد و صعود کند و ما هم این 
آرزو را داریم و بگذارید از این نمایش لذت ببریم و 
وقتی بازی را بردیم، طرفداران ایرانی احساس غرور 
کنند و طرفداران آمریکایی هم از بازی ما احساس 

غرور کنند و فوتبال احساس غرور داشته باشد.« 
سرمربی تیم ملی ایران با بیان این که تیمش 
باید نتیجه بازی با ولز را رقم بزند گفت:»باید بهترین 
کارهای بازی قبل را تکرار کنیم اما اشتباهات 
خودمان مقابل انگلیس را تکرار نکنیم. یک چالش 
پیش روی خودمان داریم. اگر می‌خواهیم شانس 
صعود به دور بعد را داشته باشیم، باید در اين بازي 
یک تیم بهتر باشیم. این چالش ساده‌ای نیست. نه 
به این خاطر که یک بازی خوب را انجام دادیم و باز 
هم می‌توانیم از کارت اعتباری آن استفاده کنیم و به 
فینال برویم، بلکه باید در همان روز خوب کار کنیم. 
اعتبارات گذشته مربوط به امروز نیست. بگذارید 
بهترین نتیجه را به نمایش بگذاریم. برای ایران 
مهم است که با بازی آخر به دور بعد برود. این بار 
می‌خواهیم صعود کنیم. آمریکا قبلا هم به مرحله 

بعد صعود کرده و الان هم تیم خوبی است.«
همچنين كريم‌ انصاري‌فرد كه در نشست خبري 
كي‌روش را همراهي كرد، درباره اهميت بازي برابر 
آمركيا تصريح كرد:»همه ما مي‌دانيم بازي با آمركيا 
چقدر اهميت دارد و مي‌تواند كي روز تاريخي را براي 
ما رقم بزند. هر چهار تيم گروه شانس صعود دارند، 
بنابراين بازي حساسي خواهيم داشت. قول مي‌دهم 
بازكينان همراه و همدل هستند و با روحيه برد وارد 
زمين مي‌شويم. آمركيا تيم قابل احترامي است. دو 
بازي قبلي‌‌شان را آناليز كرديم و براي رويايي با آنها 
آماده هستيم.« انصاری‌فرد درباره شانس ايران براي 
صعود افزود:»تمام تلاش‌مان این است که به مرحله 
بعد صعود کنیم. تمام تلاش‌مان شاد کردن دل مردم 
است. مثل همه ورزشکاران در ایران از این قاعده 
مستثنا نیستیم. در کنفرانس‌های خبری قبلی هم 
بازیکنان گفتند، قطعا تمام تلاش‌مان را می‌کنیم که 
کشورمان سربلند باشد و دل مردم شاد باشد. از هیچ 

کاری دریغ نمی‌کنیم.«

دوحه

آدرنالین

نقطه قوت تیم ملی ایران 
را نیز باید در مهاجمان این 

تیم جست‌وجو کرد. سردار 
آزمون و مهدی طارمی، قادر 

به انجام هر کاری هستند. 
دو ستاره که در کنار هم 
 می‌توانند هر دفاعی را 

آزار بدهند

نبرد ایران و آمریکا، شبی برای فراموش نکردن است. مسابقه‌ای برای به 
خاطر سپردن. جدالی هیجان‌انگیز برای هر دو تیم و هواداران‌شان. ایران 
و آمریکا برای رسیدن به دور حذفی این تورنمنت می‌جنگند اما در عمل، 
همین حالا نیز به دور حذفی رسیده‌اند. چراکه مسابقه امروز یک نبرد 
حذفی برای‌شان خواهد بود. با این تفاوت که آمریکا فقط باید برنده باشد اما 
ایران با یک تساوی هم می‌تواند خودش را به مرحله بعدی رقابت‌ها برساند. 
نتیجه این بازی، به سرنوشت دوئل‌های آن در پست‌های مختلف بستگی 
دارد. درست مثل یک مسابقه تیمی در جام جهانی کشتی، هر تیمی 

دوئل‌های بیشتری را ببرد برنده این مسابقه نیز خواهد شد.

سیدحسین حسینی/ مت ترنر
اینکه دو دروازه‌بان چه فرمی 
داشته باشند، روی نتیجه این مسابقه 
تاثیر بسیار زیادی دارد. این البته یک 
دوئل مستقیم نیست. چراکه دو 
بازیکن در زمین مستقیما با هم روبه‌رو نمی‌شوند. با این حال فرم این دو نفر برای تعیین 
نتیجه بازی بسیار مهم است. ترنر و سیدحسین با کلین‌شیت در بازی قبلی راهی این 

مسابقه می‌شوند و روحیه بسیار خوبی در این جدال خواهند داشت.

میلاد محمدی/ تیموتی وه‌آ
این شاید کلیدی‌ترین دوئل 
مسابقه باشد. نبردی بین میلاد 
محمدی و سریع‌ترین مهاجم تیم 
ملی آمریکا که همیشه آماده فرار از 

کناره‌ها و ساختن موقعیت است. میلاد برای مهار تیموتی، باید بهترین نمایش عمرش 
را در زمین داشته باشد. اگر او نتواند وه آ را مهار کند، تیم ملی در این مسابقه با دردسر 
روبه‌رو خواهد شد اما اگر او کارش را به درستی انجام بدهد، آمریکا شانس زیادی برای 

ضربه زدن به تیم ملی ایران به دست نخواهد آورد.

رامین رضاییان/ پولیشیچ
پولیشیچ کاپیتان و یکی از نفرات 
کلیدی حریف به حساب می‌آید. به 
احتمال زیاد، رامین در جریان بازی 
کم‌تر نفوذ می‌کند و در دفاع می‌ماند 
تا مقابل او بایستد. این نیز یک دوئل بسیار دیدنی خواهد بود. رضاییان در این جام 
موفق به گلزنی شده و به لحاظ روحی در وضعیت ایده‌آلی قرار دارد. مهار ستاره چلسی 
اما برای این بازیکن ساده نخواهد بود. این دو نفر در کنار هم مبارزه خواهند کرد و باید 
دید که چه کسی برنده این دوئل حساس می‌شود. شکی نیست که برای مهار این تیم 

باید کناره‌ها را مهار کنیم. 

زیمرمن- ریم/ طارمی- آزمون
یک دوئل تعیین کننده دیگر. 
این بار بین دفاع آمریکا و دو مهره 
استثنایی تیم ملی. هم حریف 
مدافعان بسیار خوبی دارد و هم ایران 
از مهاجمان خوبی برخوردار است. اتفاقی که جذابیت زیادی به این بازی می‌بخشد. 
اینکه چه کسی برنده این نبرد باشد، عملا نتیجه بازی را تعیین خواهد کرد. این یک 
زورآزمایی تمام‌عیار بین دو زوج درخشان برای هر دو تیم است. زوج هماهنگ خط 

دفاعی آمریکا و زوج جاه‌طلب خط حمله تیم ملی ایران. 

سعید عزت‌اللهی/ مک کنی
دفاعی‌ترین هافبک ایران 
روبه‌روی تهاجمی‌ترین هافبک 
حریف خواهد ایستاد. یک دوئل 
بسیار دیدنی بین دو بازیکن درجه 

یک برای دو تیم. مک کنی با تجربه بازی در یووه، یکی از مهم‌ترین نفرات تیم 
ملی آمریکا محسوب می‌شود. در مقابل، سعید عزت هم در بازی دوم نشان 
داده که چقدر برای تیم ملی ایران حیاتی است. هر دو بازیکن شرایط خوبی 
دارند و برخوردشان در این استادیوم، یک دوئل بسیار جذاب خواهد بود. 
سعید باید مانع انتقال توپ از سوی مک کنی به مهاجمان تیم ملی آمریکا 
 شود. قطع این ارتباط می‌تواند تیم ملی را در موقعیت بهتری نسبت به حریف 

قرار بدهد.

احمد نوراللهی/ یونس موسی
یکی از ستاره‌های جوان و بسیار 
موثر تیم ملی آلمان، یونس موسی 
است. بازیکنی با گام‌های بلند که 
به سرعت به حمله اضافه می‌شود و 
خیلی خوب خطر ایجاد می‌کند. احمد نور که در دقایق پایانی بازی قبلی کمی 
مصدومیت هم داشت، حالا دوباره آماده شده و باید مراقب موسی باشد. این 
نبرد در نوع خودش بسیار جذاب خواهد بود. مهار سرعت موسی، باید به یک 
وظیفه کلیدی برای نوراللهی تبدیل شود. اگر این اتفاق رخ بدهد، آمریکا نیز 
دیگر یک تیم زهردار نخواهد بود. این وظیفه مهمی است که هافبک میانی 
 تیم ملی باید آن را به عهده بگیرد و در زمین اجازه نفس کشیدن به موسی 

ندهد.

علی قلی‌زاده/ کالوم رابینسون
علی قلی‌زاده دیگر به یکی از 
مهره‌های هجومی مهم تیم ملی 
تبدیل شده است. بازیکنی که اگر 
بتواند به خوبی از سرعت و تکنیکش 
استفاده کند، حریف را به دردسر می‌اندازد. این وظیفه رابینسون است که او را به هر 
قیمتی مهار کند. اگر علی فضای کافی داشته باشد، برای هر تیمی دردسر درست 
خواهد کرد. او همیشه آماده است که برای ایران، برتری عددی ایجاد کند و شرایط 
دشواری برای حریف بسازد. آیا این اتفاق رخ خواهد داد؟ باید منتظر روز انجام این 

بازی سرنوشت‌ساز و تماشایی بمانیم.

هفت دوئل کلیدی در نبرد حساس ایران و آمریکا

این یک فینال است

چهره به چهره

ایران-آمریکا؛ مسابقه‌ای برای تاریخ

شب آرزوها!

ایران و آمریکا در تاریخ جام 
جهانی فقط یک بار با هم 

مسابقه داده‌اند. نبردی که 
هنوز هم یکی از خاطره‌های 

فراموش‌نشدنی فوتبال 
ایران است. شاید قبل از 
آن مسابقه کسی تصور 

نمی‌کرد ایران بتواند حریف 
را شکست بدهد اما دو گل 
تماشایی در آن نبرد، ایران 

را برنده آن مسابقه کرد

آريا رهنورد 


